E2S BEXCS110-L1D SOUNDER LED BEACON 110MA / 135MA
ROJO XENÓN 115 V AC
IMAGEN REFERENCIAL
El E2S BExCS110-L1D es un dispositivo
combinado de alarma sonora y luminosa
diseñado para aplicaciones industriales y
entornos de alto riesgo. Incorpora una sirena
de alta potencia junto con una baliza
LED/Xenón de color rojo, ofreciendo señales
de advertencia visuales y auditivas confiables.
Su construcción robusta y certificaciones lo
hacen ideal para su uso en áreas peligrosas y
ambientes exigentes.
FICHA TÉCNICA:
Marca: E2S Warning Signals
Modelo: BExCS110-L1D
Tipo: Combinado sirena + baliza
LED/Xenón
Color de luz: Rojo
Tecnología de iluminación: Xenón / LED
Consumo: 110 mA – 135 mA (dependiendo
de configuración)
Voltaje de operación: 115 V AC
Potencia acústica: Hasta 117 dB (a 1 m
aprox.)
Tono: Múltiples tonos seleccionables
(sirena industrial)
Material: Aleación robusta con
recubrimiento anticorrosivo
Grado de protección: IP66 / IP67
(resistente al polvo y agua)
Montaje: Superficie o estructura fija
Certificaciones: Apto para zonas peligrosas
y aplicaciones industriales críticas
BENEFICIOS:
Señalización dual (sonora + visual) para
mayor seguridad.
Alta potencia de sonido que garantiza la
alerta en ambientes ruidosos.
Luz estroboscópica roja de gran
intensidad para advertencia visual
inmediata.
Construcción resistente a la intemperie
y condiciones extremas.
Versátil gracias a la selección de
diferentes tonos de sirena.
Compatible con sistemas de seguridad
industrial y de emergencia.
RECOMENDACIONES DE USO Y CUIDADO
Instalar únicamente por personal
técnico calificado.
Verificar el voltaje antes de la conexión
para evitar daños al equipo.
Ubicar en un lugar visible y accesible
para garantizar la efectividad de la
señalización.
Realizar mantenimientos preventivos
periódicos para asegurar el correcto
funcionamiento de sirena y baliza.
Mantener protegidas las conexiones
contra humedad excesiva.